
CITTA’ DI CAMPI SALENTINA
Provincia  di   LECCE

* * * * *

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
N.  65  DEL  27/04/2020

OGGETTO: PIANO DELLE AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2020/2022. APPROVAZIONE DEFINITIVA.

L’anno 2020 addì 27 del mese di aprile, a seguito di apposita convocazione disposta per le ore
13:15, si è riunita alle ore 13:30, nella sede comunale la Giunta Comunale. Dei membri della Giunta
Comunale, all'inizio della trattazione del presente punto all' O.D.G., risultano n. 4 presenti n. 2 assenti,
sebbene invitati, così come segue:

QUALIFICA PRESENTE ASSENTE

FINA ALFREDO PAOLO Sindaco Sì
PALMARIGGI Laura Vice Sindaco Sì
DE LUCA Francesco Assessore Sì
CONVERSANO Alessandro Assessore Sì
CALLIARI Rita Assessore Sì
GRASSO Andrea Assessore Sì

Partecipa, IL SEGRETARIO GENERALE dr. Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

Presiede FINA Alfredo Paolo nella sua qualità di SINDACO, il quale, riconosciuta legale

l’adunanza, sottopone alla Giunta la proposta della deliberazione in oggetto, qui di seguito

trascritta unitamente ai pareri ove occorrenti di cui all’articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.

267 così come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213/2012

“ L A  G I U N T A  C O M U N A L E “

Delibera G.C. n. 65 del  27/04/2020  1



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198 del 2006, recante
“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della Legge 28 novembre 2005, n. 246”
le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri
enti pubblici non economi devono progettare ed attuare i Piani azioni positive, mirati a rimuovere
gli ostacoli alla piena ed effettiva parità di opportunità tra uomini e donne nel lavoro;

VISTO l’art. 48 del suddetto D.lgs. n. 198/2006 avente ad oggetto “Azioni positive nelle Pubbliche 
Amministrazioni (Decreto Legislativo 23 maggio 2000 n. 196 articolo 7 comma 5);

RICHIAMATA la direttiva 23 maggio 2007 del Ministro per le Riforme ed Innovazioni nella P.A.
con il Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità, “Misure per attuare parità e pari opportunità tra
uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, che, richiamando la direttive del Parlamento e
del Consiglio  Europeo 2006/54/CE,  indica come sia importante  il  ruolo che le amministrazioni
pubbliche ricoprono nello svolgere un ruolo propositivo e propulsivo ai fini della promozione e
dell’attuazione  del  principio  delle  pari  opportunità  e  della  valorizzazione  delle  differenze  nelle
politiche del personale;

CONSIDERATO  che,  in  caso di  mancato  adempimento,  il  sopra citato  Decreto Legislativo  n.
198/2006, prevede la sanzione di cui all’art. 6, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e pertanto
l’impossibilità di procedere ad assunzioni di nuovo personale, compreso quello appartenente alle
categorie protette;

PRECISATO che l’adozione del Piano delle azioni positive (cd. P.A.P.) non deve essere solo un
formale adempimento, bensì uno strumento concreto creato su misura per l’Ente che ne rispecchi la
realtà e ne persegua gli obiettivi proposti in termini positivi; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 61 del 24 aprile 2020 la Giunta Comunale ha proceduto ad
adottare il P.A.P. nelle more dell’esame da parte del C.U.G.

Che  con  nota  n.  5641  del  24  aprile  2020  il  Presidente  del  C.U.G.  Maresciallo  Tornatola  ha
provveduto a trasmettere il verbale della seduta del Comitato e il P.A.P. che risulta riportare una
modifica all’ Obiettivo n. 2 come evidenziato nell’ All. 1) alla presente deliberazione.

RITENUTO, pertanto, opportuno approvare in via definitiva il Piano delle Azioni Positive per il
Triennio 2020 /2022. 

Visti i pareri espressi dagli uffici ai sensi del Dlgs 267/2000

Visto il TUEL

Con votazione unanime favorevole,  resi nelle forme di legge;
DELIBERA

DI APPROVARE in via definitiva il Piano delle Azioni Positive per il Triennio “2020/2022”;

DI DARE  mandato al  Responsabile  del Servizio del 1° Settore di dare informazione in merito
all’adozione della presente deliberazione alle organizzazioni sindacali;
DI DARE ATTO che il presente Piano sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito web dell’Ente 
nella sezione “ Trasparenza”.

Pareri sulla esposta proposta deliberativa
Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Delibera G.C. n. 65 del  27/04/2020  2



Il sottoscritto Responsabile del Servizio

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 27/04/2020

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Antonio SIMONE

Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio Ragioneria

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria.
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 27/04/2020

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Antonio SIMONE

Delibera G.C. n. 65 del  27/04/2020  3



Il Sindaco mette ai voti l’antescritta proposta di deliberazione, che all’unanimità e nei modi 
di legge

LA GIUNTA APPROVA

   [ X ]   E RENDE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE CON SUCCESSIVA UNANIME VOTAZIONE

Di quanto precede viene redatto il presente processo verbale, letto, approvato e   sottoscritto
da

SINDACO
f.to FINA Alfredo Paolo

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune il 29/04/2020 
 per rimanervi per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Campi Salentina, lì  29/04/2020     
     

Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore
f.to ALESSANDRA ROMANO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

Il Segretario Generale

 Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

ESEGUIBILITA’ DELLA DELIBERAZIONE
   
 [ X ]  dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì27/04/2020 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
N° Reg. 634
 
    [    ]  la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________ decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì29/04/2020 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

Delibera G.C. n. 65 del  27/04/2020  4


	QUALIFICA
	Assente


